

K036843

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: BEMACO SK, a.s.
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Radlinského 13 / 0, 080 01 Prešov
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 47 021 322
Obchodné meno správcu: I&R KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE,k.s.
Sídlo správcu: Slánska 20A, 080 06 Prešov
Spisová značka správcovského spisu: 1R/2/2022 S1436
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Prešov
Spisová značka súdneho spisu: 1R/2/2022
Druh podania: Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Z Á P I S N I C A

z prvého zasadnutia veriteľského výboru dlžníka BEMACO SK, a. s., so sídlom Radlinského 13, 080 01 Prešov, IČO: 47 021 322, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č. 10457/P (ďalej len „**Dlžník**“)

konaného dňa 03.06.2022 so začiatkom o 12:25 hod. v kongresovej miestnosti Hotela Dukla, na adrese Námestie legionárov 2, 080 01 Prešov.

1. bod programu: Otvorenie zasadnutia

Veriteľský výbor dlžníka sa za účasti predsedu predstavenstva dlžníka zišiel na svojom prvom zasadnutí, na ktoré ich v súlade s ustanovením § 128 ods. 1 ZKR zvolal správca dňa 12.04.2022 zverejnením oznamu o jej zvolaní v Obchodnom vestníku č. 71/2022 zo dňa 12.04.2022 pod značkou záznamu K021855 bezodkladne po skončení schôdze veriteľov. Slova sa ujal JUDr. Simon Manduch, komplementár správcu, ktorý privítal prítomných členov veriteľského výboru:

- **Sociálna poisťovňa so sídlom v Bratislave**

zastúpená JUDr. Emíliou Tišťanovou - na základe poverenia zo dňa 30.11.2016

- **Slovenská republika – Daňový úrad Prešov**

zastúpený Mgr. Líviu Vargovou - na základe poverenia zo dňa 26.04.2022

- **UVEX Safety SK k.s.**

zastúpeného Remedium Legal, s.r.o. advokátska kancelária, zastúpená PUCHALLA, SLÁVIK & partners s.r.o. advokátska kancelária prostredníctvom splnomocnenej osoby: Mgr. Lenky Pirohaničovej - na základe plnej moci zo dňa 01.06.2022

2. bod programu: Voľba predsedu veriteľského výboru

Správca vyzval členov veriteľského výboru, aby si spomedzi seba zvolili predsedu veriteľského výboru. Správca navrhol za predsedu veriteľského výboru zabezpečeného veriteľa Slovenská republika – Daňový úrad Prešov. Následne správca dal hlasovať o tomto návrhu v nasledujúcom znení - "Veriteľský výbor volí za svojho predsedu s okamžitou účinnosťou veriteľa - Slovenská republika – Daňový úrad Prešov." Správca vyzval prítomných členov veriteľského výboru, aby pristúpili k hlasovaniu o predložennom návrhu a následne konštatoval výsledok hlasovania

- za - 3 členovia veriteľského výboru,

- proti - nikto,

- zdržal sa hlasovania – nikto,

- námietky: nikto.

Uznesenie č. 1: „Za predsedu veriteľského výboru bol jednomyseľne zvolený veriteľ Slovenská republika – Daňový úrad Prešov.“

Správca konštatoval, že za predsedu veriteľského výboru bol jednomyseľne zvolený veriteľ Slovenská republika – Daňový úrad Prešov, ktorého zástupca sa následne ujal vedenia zasadnutia veriteľského výboru.

3. bod programu: Predloženie a prerokovanie žiadosti Dlžníka ako predkladateľa reštrukturalizačného plánu o predĺženie lehoty na predloženie reštrukturalizačného plánu na predbežné schválenie veriteľskému výboru o 60 dní

Dlžník ako predkladateľ reštrukturalizačného plánu v súlade s ustanovením § 143 ZKR požiadal prostredníctvom svojho zástupcu Mgr. Dušana Žigmunda veriteľský výbor o predĺženie lehoty na predloženie reštrukturalizačného plánu na predbežné schválenie o 60 dní, ktorú odôvodnil najmä 2 skutočnosťami, a to jednak rastúcou infláciou a potrebou ustálenia ekonomických ukazovateľov Dlžníka. Druhou skutočnosťou je lehota na podávanie incidenčných žalôb. Keďže Správca Dlžníka v zákonom stanovenej lehote poprel celkom alebo čiastočne pohľadávky viacerých veriteľov, možno odôvodnene predpokladať, že dotknutí popretí veritelia podajú na príslušnom súde žaloby o určenie pohľadávky. Predkladateľ plánu je povinný pri vypracovaní plánu počítať aj s uspokojením pohľadávok, ktoré síce Správca poprel, ale dotknutý veriteľ podal v zákonom stanovenej lehote na príslušnom súde žalobu o určenie pohľadávky. Predkladateľ plánu pri vypracovaní plánu teda musí disponovať informáciou, ktorí z veriteľov popretých pohľadávok podali na príslušnom súde žalobu o určenie pohľadávky. Vzhľadom na uvedené Dlžník žiada o predĺženie lehoty na predloženie záverečného návrhu reštrukturalizačného plánu o 60 dní.

Predseda veriteľského výboru dal na základe takto predloženej žiadosti Dlžníka ako predkladateľa plánu hlasovať o uznesení veriteľského výboru v nasledovnom znení:

"Veriteľský výbor z dôvodov uvedených Dlžníkom v rámci žiadosti o predĺženie lehoty na predloženie plánu týmto schvaľuje predĺženie lehoty na predloženie reštrukturalizačného plánu na jeho predbežné schválenie veriteľskému výboru o 60 dní."

Predseda veriteľského výboru vyzval prítomných členov veriteľského výboru, aby pristúpili k hlasovaniu o predložení návrhu a následne konštatoval výsledok hlasovania

- za - 3 členovia veriteľského výboru.

- proti - nikto,

- zdržal sa hlasovania – nikto,

- námietky: nikto.

Uznesenie č. 2: „Veriteľský výbor z dôvodov uvedených Dlžníkom v rámci žiadosti o predĺženie lehoty na predloženie plánu týmto schválil predĺženie lehoty Dlžníkovi ako predkladateľovi plánu na jeho predloženie na predbežné schválenie veriteľskému výboru o 60 dní.“

Predseda veriteľského výboru konštatoval, že veriteľský výbor z dôvodov uvedených Dlžníkom v rámci žiadosti o predĺženie lehoty na predloženie plánu schválil predĺženie lehoty Dlžníkovi ako predkladateľovi plánu na jeho predloženie na predbežné schválenie veriteľskému výboru o 60 dní.

4. bod programu: Elektronická komunikácia s veriteľským výborom

V záujme zrýchlenia komunikácie a možnosti elektronického zasielania reštrukturalizačného plánu požiadal dlžník o možnosť elektronickej komunikácie s veriteľským výborom.

Predseda veriteľského výboru vyzval prítomných členov veriteľského výboru, aby pristúpili k hlasovaniu o predložení návrhu a následne konštatoval výsledok hlasovania

- za - 3 členovia veriteľského výboru,

- proti - nikto,

- zdržal sa hlasovania – nikto,

- námietky: nikto.

Uznesenie č. 3: „Veriteľský výbor sa uzniesol, že vzájomná komunikácia medzi dlžníkom a členmi veriteľského výboru bude prebiehať elektronickými prostriedkami formou e-mailu alebo prostredníctvom elektronických schránok.“

Predseda veriteľského výboru konštatoval, že veriteľský výbor schválil, že Dlžník bude s Veriteľským výborom komunikovať elektronicky, prostredníctvom e-mailových adries, ktoré si prítomní vymenili na zasadnutí veriteľského výboru.

5. bod programu: Záver

V závere týmto zasadnutím ustanovený predseda veriteľského výboru poďakoval Správcovi a ostatným členom veriteľského výboru za ich účasť na prvom zasadnutí veriteľského výboru Dlžníka.

V Prešove dňa 03.06.2022, zasadnutie skončené o 12:45 hod.

Podpis predsedu veriteľského výboru:

Mgr. Lívia Vargová

na základe poverenia za veriteľa

Slovenská republika – Daňový úrad Prešov